

**Majistral Tarife'nin Yayınlanmamış Olması
Dolayısı ile İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü
Sayın Rifat ÖKTEM'e odamız tarafından
çekilen telgraf metni**

T.C. TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ
6. BÖLGE ECZACI ODASI
SAMSUN

Sayı : 009.1/262

Samsun, 13/4/1990

Sn. Ecz. RIFAT ÖKTEM
İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü
ANKARA

Bakanlığımızın asli görevlerinden olan majistral ilaç fiyat tarifelerinin hâlâ yayınlanmamış olması Türkiye Serbest Eczane Sahibi Eczacıları mağdur etmektedir. Yeni tarifenin biran önce imzalanıp yayınlanması dileği ile saygılarımızı sunarız.

6. Bölge Eczacı Odası
Yönetim Kurulu

Maliye Bakanlıđı Uygulamalarından İlaç Giderlerinde Tasarruf Tedbirleri ve Majistral Tarifede Sađlık Bakanının Tutumu

Saygıdeđer Arkadařlarım,

19.2.1990 tarihinde yayınlanan Maliye Bakanlıđı Bütçe Uygulama Talimatından sonra Resmi Kurumlar ve Eczaneler arasında bařlayan protokol uygulama kargařası hepimizin malumudur.

İlaç giderlerini ařađıya çekmek maksadıyla Bakanlıkça yapılan bu masum girişim, Türk Eczacıları olarak anlayıřla karřılanmakla birlikte, geliřmekte olan yazıřmalar bu gider azaltmalarının yalnız serbest eczanelere dayandırılarak gerçekteřtirilmek istenmesi ve kurumların tüm özverileri eczacılarımızdan beklemesi ve uygulanacak esasların katıldıđı tüm Türkiye'deki serbest eczacılarımızı maddi ve manevi olarak zorlayıcı etkilerin tesiri ile isyankâr olacakları düzeye ulařtırmıřtır.

İlaç giderlerinin azaltılması yönünde T.E.B. Genel Bařkanı Prof. Dr. Sayın Mekin Tanker'in bültenlerde yayınlanan ve ilgililere sunduđu görüşlerine itibar edilmemiř, mesleđimiz mensuplarını ilgilendiren konularda ne genel başkanlıktan ve ne de odalardan hiçbir görüş alınmamıřtır. Masa bařında verilen kararların pratikte ne derece uygulanabilir olacađının hâlâ anlaşılammıř olması üzücüdür.

Reçetelere yazılan antibiyotikler için; eđer doktor, antibiyogram'a gerek yoktur diyebilecekse bunu her zaman diyecektir. Bunu genel olarak

böyle düşünmekte haksız olmadığımızı ileride göreceğiz. Gerek yoktur ifadesi kabul edildiğine göre, reçete üzerinde gerek yoktur yazı ve imzası aramak ilaç sarfiyatını kısıtlamak için bir yöntem midir? Yoksa Eczacı ile hastaya ve doktora zorluk çıkararak, hastaya lazım olan ilacı yazdırmamak mıdır? Ve bu görüş insan sağlığına ne derece değer verdiğimizizin dolaylı bir ifadesi midir?

Bazı kararlar alınırken enine boyuna düşünmek ve ona göre adım atmak gerekmez mi? Her reçeteye genellikle yazılan antibiyotikler için antibiyogram yaptırma ücreti ödenecekse bu devlete veya hastaya ayrıca ikinci bir yük olmayacak mıdır? Bugün hemen her reçetede antibiyotik yazılmaktadır. Ve hemen her reçete için antibiyogram yapılmasını isteyen saymanlıklar vardır. Antibiyogram için herhangi bir kıstas yapılmamış, meslek örgütlerinin görüşü bu konuda da alınmamıştır. Bu anlayışla alınacağı da yoktur. Bunun sıkıntı ve zararını ise başta, meslek mensupları ile halkımız çekmektedir.

Diğer konular içinde, organizasyon yönünden fiyasko ile netice vermek üzere olan Bağ-Kur konusu da su yüzüne çıkmaya başlamıştır. Öyle ki Bağ-Kur'un bugünkü ödeme sıkıntısı kuruluşundan belli idi. Ama Sn. Genel Müdür Bağ-Kur'un hiç ödeme sıkıntısı olmadığını gazetelere beyan etmektedir. Diğer taraftan ise aynı beyanda ödeme zamanının 4 aydan 1 aya indirildiğini de söyleyebilmektedir. Sn. Genel Müdür kendi kendini tekzip ettiğinin farkında değildir.

Kurum tahsilatından çok sarfiyatı nasıl gerçekleştirecektir. Devletin sübvansiyonu olmadan bu gibi sosyal faaliyetler her zaman aksama yapacaktır. Kurumun topladığı primleri artıracak olsanız millet itiraz edecektir. Artırmaz iseniz kurum altından kalkamayacaktır. Sağlık giderlerini ise Eczacıyı ezerek aşağı düşürmek belki önceleri bir hamle olarak başarı sağlar ama eczacı ezilince işler yoluna girecek midir. Bunun sonuçlarını düşünmek gerekir.

Bir diğer önemli konumuz ise, şudur:

Türk Eczacısının el emeği göz nuru majistral ilaç yapımı devlet tarafından desteklenecek yerde, alınan tedbirlerle adeta yasaklanarak dolaylı olarak kösteklenmektedir. Aralık ayında tasdik için Bakanlığa verilen majistral ilaç tarife fiyatları Temmuz ayına gelindiği halde hâlâ tek bir imza için sümen altında bekletilmektedir. Sanayiciye 10 günde hemen evet diyen bakanlık, kendisine bağlı olan eczacılarını adeta cezalandırmakta, majistral ilaç yapımını, uyguladığı oyalama taktiği ile bloke etmektedir.

Bu bir misaldir ve bakanlığımızın eczacısına bakış açısını göstermektedir. Bu bakış açısı 151 nci yılında 14 Mayıs'ın 22 yıldan beri kutlanmakta olan Eczacılık Bayramı olduğunu unutmamakta ve aynı bakanlık kendisine bağlı birimlerden birine ayrılan 365 günde bir günü çok görürcesine başka bir camiaya tahsis ettiğini ilan edebilmektedir. Bunu Sağlık Bakanlığının yapmış olması Türk Sağlık Teşkilatı adına kara bir leke olmuştur.

Bakanlık eğer ilaç sarfiyatını düşürmek istiyorsa, bununla ilgili kuruluşları da yanına alarak müzakere etmeli ve ortak bir kararla konunun üstüne gitmelidir. İlaç tüketiminin azaltılması için meslek kuruluşlarının önerileri dikkate alınmalıdır. Hatta ilaç sanayicisi ile de görüşülmeli, Türkiye'de ilaç tüketiminin aşağıya çekilmesi için elbirliği ile bütün ilgili kuruluşların temsilcilerinden oluşacak komisyon bir rapor hazırlamalı ve bu rapora göre tedbirler alınmalıdır. Bunlar yapıldığı zaman her kesimde yaşanan ve yaşamakta olan kargaşanın sakinleştiği görülecektir. Türk Eczacıları da o zaman huzurlu bir ortamda çalışmalarının mutluluğu içinde hizmetlerine devam edeceklerdir.

Ecz. Hamdi KÖKSAL
6. Böl. Ecz. Odası Gn. Skr.

Majistral Tarife Raf'a mı Kalktı?

Sağlık Bakanımız Sn. Halil ŞIVGIN majistral tarife'yi 7 aydır onaylamıyor.

Türkiye'de eczanelerde, eczacılar artık majistral «havan» ilaçlarını ya 1988 fiyatları ile yapacaklar, ya da YAPACAKLAR.

Benim eczacım, terazideki produits'lerini adaletin gramlarına teslim etmiştir. Maliyet hesabını da Sayın Halil ŞIVGIN'ın insafı ile tartacaktır.

TÜRK ECZACISI

YENİ MAJİSTRAL TARİFE ARANIYOR

İLAÇ — Sayı : 11 Nisan 1990

- ★ 1988'de onaylanarak yürürlüğe giren Majistral Tarife etken madde alım fiyatlarının çok gerisinde kaldı.
- ★ Akademik bilgisini, emeğini katarak 300 g. Rivanol solusyon hazırlayan eczacı, meslek hakkı olarak sadece 500 TL. alıyor. Acaba Ecz. Rifat ÖKTEM ayakkabısını kaçta boyatıyor?

Halen yürürlükte olan majistral tarife çerçevesinde eczanede yapılan ilaçlar eczacıyı zor duruma düşürdü.

1987 yılının sonlarında yapılan TEB 24. Genel Kuruluna sunulmak üzere bir önerge hazırlayarak imzaya açan İzmir Eczacı Odası Yöneticileri; majistral tarifenin yasanın da izin verdiği gibi altı ayda bir «ilaç fiyat listeleri» benzeri yayınlanmasını istemiş ve önerge Genel Kurulun oylarıyla benimsenmişti.

1990 yılının ilk aylarının bittiği bugünlerde Majistral Tarife'nin akıbetini Ankara Eczacı Odası'ndan öğrenebildik. Ankara Eczacı Odası'nın bildirdiğine göre;

1 — 1989 yılı Kasım ayı içerisinde TEB Merkez Heyeti'nin isteği üzerine yeni fiyatları içeren bir tarife taslağı Ankara Eczacı Odası tarafından hazırlanarak TEB Merkez Heyeti'ne sunuluyor.

2 — Ancak bilinmeyen nedenlerden ötürü tarife taslağı TEB Merkez Heyeti'nde kayboluyor.

Ankara Eczacı Odası, Merkez Heyeti'nin talebi üzerine tarifeyi yeniden hazırlayarak Merkez Heyeti'ne gönderiyor.

4 — TEB Merkez Heyeti 6 Ocak 1990 tarihinde yeni tarifeyi Sağlık Bakanlığı'na veriyor.

5 — İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü 6 Ocak'tan beri tarifeyi inceliyor.

Acaba her yıl birden fazla binlerce ilaç zammını inceleyerek(!) bir haftada onaylanan İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü de mi majistral tarifeyi kaybetti?

Acaba bu majistral tarifeyi İlaç İşveren Sendikası kanalı ile mi İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü'ne göndersek de jet hızıyla gerekli incelemeler tamamlanarak(!) onaylansa... Ne dersiniz?